

اخبار روز

چاقوکشی در سالن کشتی!

رئیس هیات کشتی مشهد از سوء قصد به جان خود در سالن کشتی صحرایی خبر داد. جواد راثینی درباره اتفاق رخ داده اظهار کرد: «هفته گذشته عده‌ای که صورت‌های خود را پوشانده بودند با در دست داشتن، شمشیر، چاقو و میله آهنی وارد سالن کشتی صحرایی شدند و به سمت من حمله‌ور شدند که وقتی با عکس العمل کشتی‌گیران حاضر در آنجا مواجه شدند، از محل گریختند. در واقع هدف آنها من بودم و اگر به موقع در برابر حمله یکی از افراد عکس العمل نشان نداده بودم، مشخص نبود الان چه اتفاقی افتاده باشد. این موضوع از طریق مراجع قضایی پیگیری خواهد شد.» راثینی در پاسخ به این سوال که می‌داند دلیل این اتفاق چه بود و آیا افراد مهاجم را می‌شناسد، گفت: «افراد حمله کننده صورت‌ها را پوشانده بودند اما این موضوع برای شناسایی عوامل این سوء قصد در دستور مقامات قضایی قرار می‌گیرد. متأسفانه از زمان حضورم در هیات کشتی مشهد عده‌ای مخالفت‌هایی در این باره داشتند و پیش از این نیز رئیس و دبیر هیات استان و یکی از مسئولان تربیت بدنی نیز تهدید شده بودند. باید با عوامل این اتفاقات برخورد قانونی شود تا دیگر شاهد چنین تهدیدهایی نباشیم.» / ایسنا

آغاز اردوی تیم ملی فوتبال برای مصاف با امارات و قرقیزستان

نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان پیش از ظهر روز شنبه با حضور در هتل المپیک خود را به کادر فنی معرفی کردند تا اردوی تیم ملی برای انجام دو دیدار برابر تیم‌های قرقیزستان و امارات در مرحله مقدماتی جام جهانی آغاز شود. قرار است بازیکنان لژیونری که به تازگی وظایف باشگاهی خود را به پایان رسانده‌اند پیش از سفر تیم ملی به سمت اصفهان به سایر بازیکنان اضافه شوند. بازیکنان روز گذشته در سالن یک تمرین کردند و امروز نیز تمرین تاکتیکی شاگردان قلعه نوی در زمین شماره دو مرکز ملی فوتبال به انجام خواهد رسید. پس از تمرین یکشنبه، تیم ملی عازم اصفهان خواهد شد و تمرینات تیم پیش از دیدار روز پنجشنبه برابر قرقیزستان در این شهر برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال ایران در روزهای پانزدهم و بیستم شهریور در شروع آغاز رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در اصفهان و العین به مصاف تیم‌های ملی قرقیزستان و امارات می‌رود. / ایسنا

صعود خاتون بم به مرحله اصلی لیگ قهرمانان آسیا

تیم فوتبال زنان خاتون بم در دومین دیدار خود در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا دیروز (شنبه، دهم شهریور) به مصاف کیچه هنگ‌کنگ رفت و با پیروزی دو بر صفر مقابل این تیم به مرحله اصلی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد. خاتون بم در مرحله مقدماتی با تیم‌های کیچه هنگ‌کنگ و رویال تیمفوی بوتان در یک گروه قرار گرفت که در اولین مسابقه خود بوتان را دو بر یک شکست داد و برابر تیم هنگ‌کنگ هم با نتیجه دو بر صفر به پیروزی رسید و راهی مرحله اصلی شد. نماینده ایران با صعود از این مرحله در دور بعد با تیم‌های ملیون سیتی استرالیا، کایا ف سی فیلیپین و کالج اسکولرز تایلند هم‌گروه خواهد شد. / ایسنا

چشم فیفا به دهان اسرائیل

«سکوت فیفا به کشتار مردم غزه بالایی صهیونیست‌ها»، این تحلیل نشریه رایبه قطر از تعویق مجدد درخواست تعلیق فوتبال اسرائیل در کنگره فیفا به ماه اکتبر است. پیش از این تمام اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا در حمایت از فلسطین به تعلیق اسرائیل رای دادند و حمایت خود را از مردم غزه اعلام کردند. فدراسیون فوتبال فلسطین با حمایت AFC درخواست تعلیق فوتبال اسرائیل را در کنگره قبلی مطرح کرد ولی فیفا بررسی این موضوع را به آینده موکول کرد. نشریه رایبه قطر می‌نویسد که فیفا برای دومین بار بررسی درخواست تعلیق اسرائیل را به تعویق انداخته و این به منزله «نفوذ صهیونیست‌ها در این ارگان فوتبالی» است. بر اساس گزارش رسانه قطری، تعویق دوباره فیفا در این پرونده نشان دهنده «ترس اسرائیل» از تعلیق در فوتبال را می‌دهد چون بسیاری از اعضای فیفا در موضوع جنگ غزه حامی فلسطین هستند. / فارس

بازگشت جادوگر به تشک کشتی؟

در حالی که لیست کشتی آزاد آمریکا برای برگزاری مسابقه انتخابی جهت حضور در رقابت‌های جهانی اوزان غیر المپیک اعلام شده و نام دیوید تیلور در آن دیده نمی‌شود اما برخی از رسانه‌های آمریکا اعلام کردند که احتمال بازگشت جادوگر به تشک کشتی وجود دارد. براساس اعلام این رسانه‌ها این احتمال وجود دارد دیوید تیلور در وزن ۹۲ کیلوگرم روی تشک برود. وی بعد از شکست در انتخابی برای المپیک پاریس مقابل آرون بروکس به عنوان سرمربی اوکلاهاما انتخاب شد. آرون بروکس در المپیک پاریس مدال برنز کسب کرد. این انتخابی قرار است ۲ هفته دیگر برگزار شود. مسابقات جهانی اوزان غیر المپیک نیز آبان ماه در آلبانی پیگیری خواهد شد. / فارس

ساحلی بازان جوان ایران فینال قهرمانی جهان را از دست دادند

دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی هجدهمین دوره مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی زیر ۱۹ سال جهان عصر دیروز (شنبه دهم شهریور) با دو دیدار در شهر شانگلو چین پیگیری شد. تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۱۹ سال ایران در این مرحله به مصاف لتونی رفت و دو بر یک مغلوب این تیم شد. ملی پوشان کشورمان در ست اول این مسابقه ۲۱ بر ۱۸ به پیروزی رسید، اما در ست‌های بعدی ۲۱ بر ۱۶ و بر ۱۵ بر ۱۰ نتیجه را واگذار کرد تا اولین ناکامی از راهیابی به فینال بازمی‌انند. تیم ملی والیبال زیر ۱۹ سال ایران در مرحله مقدماتی موفق به شکست تیم‌های آمریکا، استرالیا و تایلند شد و به عنوان صدرنشین گروه مستقیماً به مرحله یک هشتم نهایی صعود کرد. ساحلی پوشان کشورمان در مرحله یک چهارم نهایی شیلی را از پیش رو برداشتند و در مرحله یک چهارم نهایی موفق به شکست لهستان شدند. بدین ترتیب تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۱۹ سال ایران امروز (یکشنبه یازدهم شهریور) و در دیدار رده بندی به مصاف مکزیک می‌رود تا برای کسب مقام سومی جهان تلاش کند. / مهر



همچنین نسرين شاهی پارتیرانداز ایران در ماده تپانچه ۱۰ متر بعد از پایان مسابقه مقدماتی و راهیابی به فینال در تست تپانچه مردود و دیسکالیفه شد و از جدول مسابقات حذف شد. همچنین تیرانداز لتونی نیز با همین مشکل برخورد کرد و او نیز دیسکالیفه و از جدول مسابقات حذف شد. حسین امیری سرمربی تیم ملی پارتیراندازی ایران در توضیحی کوتاه درباره این اتفاق گفت: «پیش از برگزاری رقابت‌ها اسلحه‌ها توسط کمیته برگزاری مسابقات تست می‌شود که مشکلی نداشت. روز جمعه نیز ما اسلحه را تست کردیم و اوکی بود. دیروز و در پایان مسابقه و در تست رندوم متأسفانه وزن ماشه از استاندارد پایین‌تر بود و همین سبب شد تا پارتیرانداز ما توسط داور رد و دیسکالیفه شود. بدین ترتیب یکی از شانس‌های مسلم مدال ما از دست رفت.»

بود که باز هم توسط تک‌ستاره کاروان ایران؛ یعنی ساره جوانمردی به دست آمد. این بانوی تیرانداز در پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن به مدال برنز رسیده بود و در ریو ۲۰۱۶ دو مدال طلا کسب کرد. او در توکیو ۲۰۲۰ نیز طلایی شده بود و چهارمین طلای خود در پارالمپیک را جشن گرفت تا نشان دهد تمام نشده است. جوانمردی که مدتی به دلیل به دنیا آمدن فرزندش از تمرینات دور بود، سال گذشته همراه با فرزندش در بازی‌های پارآسیایی شرکت کرد و به مدال نقره رسید، اما او در پارالمپیک پاریس بار دیگر به اوج بازگشت و توانست با همان عملکرد شگفت‌انگیز همیشگی‌اش اولین طلا را به کاروان ایران هدیه کند. با طلای جوانمردی کاروان ایران در سومین روز صاحب اولین طلا شد تا با توجه به مدال‌های نقره‌ای که در کارنامه داشت، صعودی چشمگیر را در جدول مدال‌ها تجربه کند.

عملکرد ورزشکاران ایران در پارالمپیک پاریس

ماجرای اعتراضی که ۲ نقره آورد!



دو مدال نقره در بامداد شنبه به کاروان ایران در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس در جدول مدال‌ها اضافه شد. در حالی که نگاه همه علاقه‌مندان به پارالمپیک در ایران به استادیوم استادفرانس شهر پاریس بود، دو پرتابگر ایرانی یعنی حامد امیری و ظفر ذاکر موفق به کسب مدال نشدند. با اینکه روی مدال این دو ورزشکار در ماده پرتاب وزنه حساب باز شده بود، اما یکی با عنوان چهارمی و دیگری با عنوان هفتمی به کار خود پایان دادند. از سوی دیگر پرستو حبیبی بانوی پرتابگر ایران هم در پرتاب کلاب موفق به کسب مدال برنز شد تا تنها مدال آور روز دوم برای کاروان ایران لقب بگیرد. اما در حالی

که پرونده مسابقات بسته شده بود در استادیوم استادفرانس دیگر خبری از رقابت و توزیع مدال نبود، خبر رسید که هم برنز پرستو حبیبی تبدیل به نقره شده و هم ظفر ذاکر با پذیرش اعتراض ایران توانسته روی سکوی نایب قهرمانی پارالمپیک بایستد! این اخبار که حوالی ساعت ۳ بامداد به وقت تهران مخابره شده بود، تعجب خیلی از اهالی ورزش را به دنبال داشت که چطور بعد از پایان رقابت‌ها مدال‌های غیرمنتظره‌ای برای کاروان ایران به ثبت رسیده است. برای پیگیری این موضوع علی اصغر هادی زاده، سرپرست انجمن پارادومیدانی، گفت وگویی با ورزش ۳ داشت و در این رابطه گفت: «ما در حین مسابقه پرتاب‌ها و همچنین تجهیزات رقبا را آنالیز می‌کنیم. به همین خاطر در رقابت پرتاب وزنه از نظر ما صندلی نفری که به مقام دوم رسیده، دستکاری و از حالت استاندارد خارج شده بود. ما در فرصت قانونی که داشتیم به این موضوع اعتراض کردیم. یک اعتراض هم به نفر سوم داشتیم که روی نوع پرتاب آن بود. دقیقاً پرتابی که منجر به مدال برنز شد، از نظر ما خطا بود. ما به موقع اعتراض خود را تقدیم کردیم و منتظر ماندیم تا فیلم پرتاب‌ها و تجهیزات را از نزدیک چک کنند.»

وی در ادامه عنوان کرد: «خدا را شکر با استدلال‌هایی که ما آورده بودیم، اعتراض ما را پذیرفتند و مورد قبول قرار دادند تا نتیجه به این شکل تغییر کند. ظفر ذاکر با این اتفاقات به مدال نقره پارالمپیک رسید و مراسم اهدای مدال این رشته انجام شد. در خصوص پرستو حبیبی ما خیلی مطلع نیستیم که چه اتفاقی رخ داده است چون ما اعتراضی نکردیم و نمی‌دانیم کدام کشور اعتراض کرده است. به هر حال گویا روی عملکرد نفر دوم اعتراض صورت گرفته است. البته هنوز نتیجه نهایی این رشته مشخص نیست و منتظر هستیم تا مراسم اهدای مدال انجام شود تا مطمئن شویم که پرستو حبیبی به مدال نقره می‌رسد.»

سرخ‌ها اولین برد را داشت کردند، سپاهان همچنان صدرنشین



یک پیروز شدند. قوی سپید خزر در دومین دیدار خانگی فصلش توانست برنده شود و سه امتیاز را کسب کند. همچنین تیم فوتبال سپاهان با یک گل موفق شد چادرملوی اردکان را شکست دهد و گل‌گهر سیرجان هم با یک گل از سد نساجی مازندران عبور کند. سومین هفته لیگ برتر فوتبال با شرایطی سپری شد که پرسپولیس برای اولین بار طعم پیروزی در لیگ بیست و چهارم را چشید و سپاهان به صدر جدول بازگشت. پرسپولیس به لطف شکست تیم یحیی گل محمدی، با پنج امتیاز به جایگاه پنجم جدول رسید. سپاهان اصفهان هم با برتری مقابل شمس آذر، رکورد صد درصد پیروزی خود را حفظ کرد و با ۹ امتیاز به صدر جدول رسید. ملوان و گل‌گهر نیز به ترتیب به رده‌های سوم و چهارم جدول صعود کردند و استقلال به رده ششم سقوط کرد.

تیم پرسپولیس در سومین دیدار خود در لیگ بیست و چهارم، بالاخره توانست اولین پیروزی خود را به دست آورد. این بازی که در شهر قزوین برگزار شد، با نتیجه ۲- صفر به سود سرخ‌پوشان پایتخت به پایان رسید. این پیروزی پس از دو تساوی بدون گل مقابل ذوب‌آهن و تراکتور برای پرسپولیس از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود. گل‌های پرسپولیس در این مسابقه توسط اوستون اورنوف و وحید امیری به ثمر رسید. اورنوف که در این بازی عملکرد بسیار خوبی از خود به نمایش گذاشت، اولین گل تیمش را به ثمر رساند و نقش مهمی در این پیروزی ایفا کرد. وحید امیری نیز با تغییر پست خود به خوبی توانست در زمین تأثیرگذار باشد و گل دوم تیمش را ثبت کرد. نکته جالب این بازی، هدایت تیم فولاد توسط یحیی گل محمدی؛ سرمربی سابق پرسپولیس بود. گل محمدی که پیش از این موفقیت‌های زیادی با پرسپولیس کسب کرده بود، در این بازی نتوانست تیمش را از شکست نجات دهد. آخرین شکست یحیی گل محمدی مقابل پرسپولیس، در بازی برگشت پرسپولیس و پدیده در لیگ هجدهم رقم خورده بود. جایی که سرخ‌پوشان تحت هدایت برانکو ایوانکوویچ با دو گل علی علیپور و سیامک نعمتی از سد پدیده گذشتند و صدرنشین شدند. جالب آنکه از بین بازیکنانی که در آن دیدار که در بهمن ماه ۱۳۹۷ برگزار شده بود، امین قاسمی نژاد و مسعود ریگی در بازی پرسپولیس فولاد نیز حضور داشتند. بعد از آن بازی پدیده در بازی رفت لیگ نوزدهم با نتیجه یک-صفر از سد پرسپولیس گذشت و سپس یحیی هدایت قرمزهای پایتخت را بر عهده گرفت و جایگزین گابریل کالدرون شد. حضور که چهار سال به طول انجامید و سرانجام گل محمدی در دی ماه سال پیش جای خود را به اوسمار ویرا داد. با این پیروزی، پرسپولیس به وضعیت خود در جدول لیگ بهبود بخشید و امیدوار است در دیدارهای بعدی نیز روند مثبتی را دنبال کند.

همچنین تیم فوتبال ملوان در ورزشگاه شادروان سیروس قایقران بندرانزلی میزبان چادرملو بود که در پایان این مسابقه شاگردان ماژیار زارع با نتیجه ۳ بر